
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00493687- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El informe y solicitud, elevados por la Dirección Disciplinar del Departamento Académico de Artes Visuales, sobre la situación
de revista de docentes de la cátedra de Sistema de Representación, y

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución RHCS-2022-256-E-UNC-REC art. 3° se designó por concurso al Prof. Sergio Yonahara en el cargo de
Profesor titular con dedicación semiexclusiva; tomando posesión del cargo a partir del 1° de mayo de 2022.

Que se hace necesario dejar sin efecto las designaciones y licencias condicionas, del personal docente de la cátedra de Sistema
de Representación, dispuestas mediante resolución RHCD-2022-18-E-UNC-DEC#FA.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Dejar sin efecto a partir del 1 de mayo de 2022, las designaciones interinas y licencias sin goce de haberes
concedidas a las Profesoras Inés María MARIETTI, Legajo N° 27.696, y Fabiola de la PRECILLA, Legajo N° 37.622 y al Prof.
Sergio Martín YONAHARA, Legajo N° 37.167, mediante Artículos 2°, 8°, 9°, 10 y 18 de la resolución RHCD-2022-18-E-UNC-
DEC#FA.

ARTÍCULO 2°: El personal docente mencionado deberá tomar contacto con Departamento de Personal y Sueldos a fin de
completar documentación; y concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad
Nacional de Córdoba, dentro del término de diez días con copia de la presente.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar e incluir en el Digesto electrónico. Comunicar a Secretaría de Consejo, al Departamento
Académico de Artes Visuales, al Área de Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos. Pase a Área Operativa
Consejo para instruir a Mesa de Entradas la notificación correspondiente y posterior guarda temporal.

cbp

 




	numero_documento: RD-2022-325-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Lunes 1 de Agosto de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-01T14:29:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-01T14:34:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-01T14:34:52-0300
	GDE UNC




